* * * 
8. 

1322. 08. 20. MOL Dl.99850 

 Nos conventus cruciferorum domus hospitalis ecclesie beati regis Stephani de Alba, 
memorie commendantes significamus quibus expedit universis, quod magistro Nicolao filio 
Omodei [ab una parte ... et] Mark filio Petri de [Saagh in Comit]atu Symigensi parte ab altera 
coram nobis personaliter constituti; per prefatum magistrum virum Nicolaum filium Omodei 
propositum extitit viva voce et relatum, quod licet [... ips]e quandam possessionem [Saagh 
vocata]m in Comitatu Symigiensi habitam et existentem, temporibus inparrans aliqualiter 
occupavisset, et occupatam usque ad haec tempora, iuxta liberum sue voluntans conservasset 
et detinuisset ac plu[squam?] instrumenta super eandem patentem emanari fecisset. Tandem 
reminisscens divinam pietatem <----> estiens ipsam possessionem Saagh predicti Mark filli 
Petri et aliorum proximorum suorum habitam et sic indebire occupatam conservasse 
indipendium salutis anime sue. Ideo ipse du<---->nitu pietatis nolens <---->ans anima sua in 
occupatione prefate possessionis honorare <---->mere, ymo volens magis releniens et aleniare 
prefatam possessionem Saagh cum omnibus utilitatibus quovis nomine votinans sub metis 
suis prioribus et antiquis quibus in antea poss<----> ydem Mark filio Petri et aliis proximis 
eiusdem eo jure ea plenitudine, quo progenitore eiusdem Mark eandem habuisset , et propter 
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bonum pacis ac concordie unionem remississet, et i<----> coram nobis litteras vero 
instrumenta <----> que ipse super eadem possessione emanari fecisset seu habuisset, quarum 
vigore eandem possedisset in presentia cujusvis judicis exhiberentur p<----> omnino reddidit 
manes et viribus <---->tuans; promittimus etiam quod quamprimum presentes nobis in spem 
reportare fuerint formam mostri privilegii redigi faciemus easdem. Datum <----> festi beati 
regis Stephani. Anno Domini Mo CCCo vigesimo secundo. 

* * * 

9. 

1325. 05. 25. MOL Dl.86972 

Conventus domus hospitalis Jerosolomitani de Alba. Omnibus Christi fidelibus presens 
scriptum inspecturis salutem in domino sempiternam. Ad universorum notitiam tam 
presentium quam futurorum harum series volumus pervenire, quod Cranth et Mathe filius 
Andree fratres Pauli filii Chege cives castri Albensi, ad nostram personaliter accedentes 
presentiam exhibuerunt nobis privilegium judicis juratorum et universitatis civium civitatis 
Strigoniensis, super facto cuiusdam <----> pallatii in medio ipsorum existentis confectum <---
-> Petentes a nobis cum instantia ut ipsum privilegium nostro privi legio dignaremus 
confirmare, cuius quidem privilegii tenor talis est <----> Unde nos justis veris et legi timis 
petitionibus predictorum Elye et Mathe accedentes qui ipsa privilegium civitatis Strigoniensis 
nec abrasum, non cancellatum nec in aliqua sui parte vitiatum fore recognoscentes tenorem 
eiusdem privilegii rescribi de verbo ad verbum in se facientes uberiore rei ad cautelam in 
nostro privilegio duximus confirmandum sigilli nostri munimine roboratum. Datum in vigilia 
Penthecostes. Anno Domini Mo CCCo vigesimo similiter quinto. Fratre Corrardo preceptore 
eodemque custode domus nostre existente. 

* * * 
10. 

1325. 09. 15. MOL Dl.99941 

Nos conventus domus hospitalis de Alba significamus tenore presentium universis, quod 
Nicolaus filius Salamonis de Babun de comitatu Symigiensi coram nobis constitutus totam 
possessionem suam ibidem Babun existentem videlicet in terris arabilibus, silvis, et aliis 
utilitatibus omnibus ipsum Nicolaum de jure contingentem confessus est Johanni, Stephano et 
Nicolai filiis Matheys proximis suis de eadem Babun et per eosdem ipsorum heredibus pro 
decem marcis denariorum in perpetuum vendidisse et ipsam pecuniam ad plenam recepisse 
ab eisdem. Ita tamne quod usque ad vitam suam dictum Nicolaum filium Salamonis 
consanguinis eorumdem in eadem possessione tenebunt illesum et conservabant mortuo 
autem ipso Nicolao filio prefati Salamonis eadem possessio cum omnibus suis utilitatibus et 
pertinentiis remanabit predictis Johanni, Stephani et Nicolao perpetuo possidendo et super 
hoc noster dabimus privilegium cum presentes nobis fuerint reportare. Datum in octavis 
Nativitatis beate Virginis. Anno Domini Mo [CCCo] XXo quinto. 

* * * 
11. 

1328. 07. 07. MOL Dl.977 

 - 328 - 

Conventus domus hospitalis Jerosolomitani de Alba. Omnibus Christi fidelibus presentem 
paginam inspecturis salutem in domino sempiternam. Ad universorum notitiam tenore 
presentium volumus pervenire, quod Johannes filius Mathei proximi qoundam Pauli clerici de 
inferiore villa Endred ad nostra accedens presentiam nobis humiliter supplicavit instantissimo 
postulaveris, ut tenorem privilegii sui casualiter amissi sicut dixit super facto cuiusdam vinee 
in terra ville Chegue existentis in legistro ecclesie nostre olym depositum et conservatum, 
requiri re inveniri et rescribi facere dignaremur cuiusquidem privilegii per nos re inventi 
tenor talis est <----> Unde nos petitionibus predicti Johannis filii Mathey favorabiliter 
inclinati cum nos petitionem eiusdem veram et legitimam fore agnovisseremus, tenorem dicti 
privilegii in legistro nostro re inventi, de verbo ad verbum inseri facientes, presentes sigilli 
nostri munimine duximus roborandas. Anno ab incarnatione domini Mo CCCo vicesimo 
octavo, nono ydus July fratre Markus preceptore et fratre Philippo custode ecclesie nostre 
existentibus. 

* * * 
12. 

1330. 11. 02. AOM 280, fol. 4r-5v2  

Subsequenter vero prefatus dominus magister et generale capitulum congregatum in loco 
predicta habita deliberatione provida et matura super exoneratione saucine debitorum dicte 
religionis et super subsidio prefati domini magistri in proximo faciendo gratis et unaminiter 
promiserunt solvere in proximo festo Sancti Johannis baptiste anno domini MCCCXXXI 
quantitates pecunie subdistinctas, prout in eorundem priorum litteris ipsorum bullis 
pendentibus communitis, plenarie continetur:  
Nos frater Elyonus de Villanoua dei gratia sacre domus hospitalis Sancti Johannis 
Jerusolamitani magister humilis et pauperum Christi custos et fratres Petrus de Vngula Sancti 
Egidii, Guillelmus de Citriaco Francie, Oddo de Monteacuto Aluernie, Stephanus Velascii 
Portugalie, Leonardus de Tibertis Anglie, Artaldus de Chauanone Nauarre, Guillelmus de 
Malleo Aquitanie, Henricus de Mesniliis Campanie, Johannes de Riparia Urbis et Pisarum, 
Berengarius de Aurosio3 Baroli, Pontius de Monteacuto Capue, Neapolio de Tibertis 
Venetiarum, Florius de Aste Lombardie, Fredericus Malespine Messane domus eiusdem 
priores et alii quamplures preceptores et proceres domus eiusdem in nostro generali capitulo 
apud Montempessulanum solenniter celebrato anno Domini MCCCXXX die XXIIII Octobris 
presentialiter congregato considerantes et attendentes onera gravia debitorum et necessitatem 
nostri conventus Rodi, quibus nostra religio opprimitur in presenti, volentes et intendentes 
remedium apponere debitum in premissis, nos predictus magister et voluntate, consilio et 
assensu et consensu priorum et aliorum fratrum et procerum predictorum et ipsius capituli, et 
nos dicti priores et proceres et ipsum capitulum de voluntate, assensu et consensu ipsius 
domini magistri, et omnes simul super hiis habito colloquio et tractatu et deliberatione matura 
unaminiter et concorditer pro evidenti utilitate et comodo domus nostre ad cautelam nos 
prescripti proceres volumus, ordinamus et promittimus, nos prenotati priores presentes pro 
nobis, preceptoribus et prioratibus nostris, et pro aliis prioribus et preceptoribus absentibus, 
volente et consentiente prescripto domino magistro et capitulo, ipso domino magistro presenti 
et stipulanti dare et solvere in proximo festo Sancti Johannis baptiste anno MCCCXXXI pro